Vers 8. Quia amaro verbo meo ridebor, vastitatem et miseriam invocabo, quia sermo Domini factus est mihi in opprobrium et in derisionem toto die. Angitur propheta, non quod calamitate 505 et verberibus affigebatur, sed quod eloquia divina suggillabantur.

Vers 9. Et dixi : Non naminabo nomen Domini, nec loquar in nomine ipsius. Hoc est, non prophetabo, nec enuntiabo non credentibus prædictionem Dei. « Et factus est in corde meo velut ignis ardens et accensus, constrictus in ossibus meis : et totus quasi solutus sum, nec ferre possum. » Hoc ipsum etiam accidit divino Paulo Athenis, cum tacitus exspectaret : « Constringebatur, inquit, spiritus

VARIÆ LECTIONES.

ἁ Τούτου — λόγον. Β Τούτων δὲ τῶν λόγων. ἁ εἰς τὸν καταρ. Hebr. in carcerem. ἁ Β ὕστερα φ. ἁ Κύριος ἔκ. Editio prior hab. κύριε ἐλάλησε. Apud LXX des. Κύριος. ἁ κυκλ. Editio prior habet κυκλόθεν. ἁ Β χρῆται. ἁ Ἡπ. — ἦδον. Hebr. Persuasisti mihi, ο Jehova (sc. ut mandata tua ad populum hunc deferrem) et persuasus sum : fortior me fuisti et prævaluisti. ἁ γς. Des. apud LXX. ἁ Rec. lectio est ἰδυνάσθης. ἁ Β εἶπον. ἁ Ὅτι — ἐπιχ. Hebr. Nam ex quo loquor et clamō, ob violentiam et vastationem clamō. ἁ τάλ. Β λοιδορία. ἁ ἐν τ. κ. μου. Des. apud LXX. ἁ καὶ φλ. Rec. lectio φλέγον. ἁ παρ. Ha ex B emendavimus, juxta rec. lect. quæ voci פִּיךָ defatigatus sum aptior est, quam Sirm. lectio πυρούμαι ardeo.

Pauli, videntis idololatriæ adeo deditam civitatem. » Idem accidit et prophetæ. Gratia enim prophetica constringebat illum nolentem loqui. [10] Deinde narrat, quo pacto non solum affligebant et pulsabant eum, sed et alias adjungebant insidias, ut circumvenirent illum, et abducere niterentur a Deo. Dixerunt enim, ait: « Insultemus ei nos omnes viri amici ejus: et observate animam ejus, an fallatur: et invalescemus in eum, et ultionem nostram de eo sumemus. » Quis digne deplorare possit versutias malignæ mentis? Non tamen sibi ipsi confidit propheta: sed laudat opem divinam, et ait:

Vers. 11. Dominus tecum est quasi pugnator fortis. Docet quoque victoriam divino auxilio partam. « Propterea persecuti 506 sunt, et vincere non potuerunt. Obruti sunt pudore satis magno, quia non potuerunt intelligere ignominias suas, quæ per sæculum non tradentur oblivioni. » [12] Tum de novo postulat ut Deus sit iudex, ac de illis sumat pœnas machinationibus dignas. Fatigatus autem, et dolore nimio confectus, vitamque hanc ægre ferens, laudat imprimis Deum universorum, atque ita maledicit diei, quo mater parturierat.

Vers. 13. Cantate, inquit, Deo: laudate eum, quia eripuit animam pauperis e manu malignantium. Præponit laudes, ut omnem prætextum blasphemiarum tollat. Tum deinde ait: